
RESOLUCIÓN CS NO 408 I 2024

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARI A D EL COTVSEJO

SUPERIOR
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Sa/fa

Co ne o E I e ctrón i co; con selo. su pe ri or@ u nsa. ed u. a r

"2024 - 30 años de la Consagración de la Autonomía Universitaria y
75 años de la Gratuidad de la Universidad"

SALTA, 20 de SETIEMBRE de 2024

Expediente No 4193124

VISTO las presentes actuaciones y, en particular la Resolución 705124 del Consejo
Directivo de la FACULTAD DE HUMANIDADES, por la cual solicita autorización para convocar
a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) cargo
de Profesor Regular en la Categoría Adjunto con Dedicación Semiexclusiva de la asignatura
HISTORIA ANTIGUA carrera de Historia, Plan de Estudio 2000, y;

CONS!DERANDO:

Que la solicitud se encuadra en lo establecido por los Afiículos 2o, 3o y 27 de la Resolución
CS No 350/87 y modificatorias.

Que asimismo, eleva nómina de miembros del Jurado propuesto para tal fin y adjunta los
correspondientes currícu lum .

Que analizados los antecedentes de los candidatos nominados, se concluye que los
mismos cumplen con los requisitos establecidos en el Reglamento vigente.

Que a fojas 40 obra informe de la Dirección de Registro y Control de Personal de esta
U n iversidad.

POR ELLO, y atento a lo aconsejado por Comisión de Docencia, lnvestigación y Disciplina
mediante Despacho No 23312024,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 130 Sesión Ordinaria del 19 de setiembre de 2024)

RESUELVE:
ARTÍCULO 1O.- Autorizar a ta FACULTAD DE HUMANIDADES a convocar a Concurso Público
de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) cargo de Profesor Regular
en la Categoría de Adjunto con Dedícación Semiexclusiva de la asignatura HISTORIA ANTIGUA
- carrera de Historia, Plan de Estudio 2000.

ARTíCULO 20.- Designar a los siguientes profesionales, como miembros del Jurado que
entenderá en el presente Concurso:

T¡TULARES SUPLENTES

Marta Estela JUAREZ ARIAS Leticia ROVIRA

Guillermo NIEVA OCAMPO Álvaro Matías MORENO LEONI

Marcelo Pedro CAMPAGNO Adriana del Valle BAEZ

Expte. Ne 419i/24 Pá9. Ne L/2



REaolucrótt cs No 4oB t zoz4

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARI A D EL COIVSEJO

SUPERIOR
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salfa

Co rre o El ectrón i co: consejo. superior@ unsa. ed u. ar

"2024 - 30 años de la Consagracion de la Autonomía Universitaria y
75 años de la Gratuidad de la Universidad"

ARTÍCULO 3o.- Establecer que la designación resultante del concurso se imputará al cargo
vacante por jubilación de la Prof. tVlaña Estela JUÁREZ ARIAS (Res. CS No A76t24). Cargo
contemplado en la Resolución CS No 444122, prorrogada por Resolución CS No 357124.

ARTÍCULO 4o.- Comunicar a. Facultad de Humanidades y miembros del Jurado. Cumplido, siga
a la mencionada U
esta Universidad.-

RSR

co PLACCO
COi¡SE,JO SIJPERIOR

rffitnfl f)Ao |sctour m srtTA Untwr¡ldad Nagonal dc S.f.

n oletín oficial denidad Académica a sus efectos. Asimismo, publíque

0
L

Expte. Ne 419j/24 Pá9. Ne 2/2


